สทุธ ิ(NPV) ของโครงการฯ เทา่กบั 54.46 – 65.92 ลา้นบาท มอีตัราผลตอบแทนจากการลงทนุ (IRR)

รอ้ยละ 12.79 ตอ่ปี และมรีะยะเวลาคนืทุนเทา่กบั 4.10 ปี จากวนัเร ิม่รบัรูร้ายไดจ้ากโครงการฯ (วนัที ่ 1

กรกฎาคม 2565)

นอกจากนี ้ ทีป่รกึษาทางการเงนิอสิระยังไดท้ าการวเิคราะหก์รณีเพิม่เตมิ (Scenario Analysis) เพือ่เป็น

ขอ้มลูใหก้ับผูถ้อืหุน้ทราบเทา่นัน้ ดว้ยการปรับตวัแปรทีส่ าคญัดงัตอ่ไปนี้

 กรณี 1: ลงทนุรา้นเทอรเ์ทลิแคจ่ านวน 25 สาขา ไมร่วมสถานสีนามเป้าและสถานรีาชด าร ิซึง่มจี านวนผูโ้ดยสาร

เดนิทางเขา้-ออกในปี 2562 ต า่กวา่ 10,000 เทีย่วคน/วนั และไมร่วมสถานีสะพานตากสนิ ซึง่มพีืน้ทีก่อ่สรา้ง

รา้นคา้แบบจ ากดั

 กรณี 2: ปรับจ านวนผูโ้ดยสารเดนิทางเขา้-ออก (Eyeballs) ของระบบรถไฟฟ้า BTS เพิม่ขึน้/ลดลงรอ้ยละ 10

ของกรณีฐาน (ทัง้นี ้ ทีป่รกึษาทางการเงนิอสิระปรับผลกระทบของการเพิม่ขึน้/ลดลงของจ านวนผูโ้ดยสารเดนิ

ทางเขา้-ออก เฉพาะในสว่นรายไดธ้รุกจิรา้นคา้ปลกีและคา่ธรรมเนยีมการใหส้ทิธทิีจ่ะจา่ย VGI เทา่นัน้)

 กรณี 3: ปรับเงนิลงทนุในรา้นคา้เทอรเ์ทลิ จ านวน 28 สาขา เพิม่ขึน้/ลดลงรอ้ยละ 10 ของกรณีฐาน (เงนิลงทนุ

ตอ่รา้นคา้จาก 36.20 ลา้นบาท เพิม่ขึน้เป็น 39.82 ลา้นบาท และลดลงเป็น 32.58 ลา้นบาท)

 สรุปผลการวเิคราะหก์รณีเพิม่เตมิ ไดด้งันี้

การวเิคราะหก์รณีเพิม่เตมิ (Scenario Analysis) NPV

(ลา้นบาท)

Project IRR

(รอ้ยละตอ่ปี)

ระยะเวลาคนืทนุ (ปี)1/

กรณีฐาน - ลงทนุรา้นเทอรเ์ทลิ 28 สาขา 60.14 12.79% 4.10

กรณี 1: ลงทนุรา้นเทอรเ์ทลิแค ่25 สาขา 83.07 15.47% 3.89

กรณี 2.1: ปรับจ านวน Eyeballs +10% 63.74 13.35% 4.02

กรณี 2.2: ปรับจ านวน Eyeballs -10% 55.34 12.18% 4.19

กรณี 3.1: ปรับตน้ทนุกอ่สรา้งรา้นเทอรเ์ทลิ +10% (20.81) 6.63% 4.56

กรณี 3.2: ปรับตน้ทนุกอ่สรา้งรา้นเทอรเ์ทลิ -10% 140.67 20.32% 3.68

หมายเหต:ุ 1/ นับจากวนัทีบ่รษัิทฯ จะเริม่รับรูร้ายไดจ้ากพืน้ทีเ่ชา่ของทัง้ 23 สถานใีนวนัที ่1 กรกฎาคม 2565

ความเห็นของทีป่รกึษาทางการเงนิอสิระ บรษัิท เนชัน่ อนิเตอรเ์นชัน่แนล เอ็ดดเูทนเมนท ์จ ากดั (มหาชน)

บรษัิท แคปปิตอล แอด๊แวนเทจ จ ากดั หนา้ที ่89/185

 เพือ่ใหไ้ดผ้ลตอบแทนจากการลงทนุทีด่ขี ึน้ บรษัิทฯ ควรจะพจิารณาลงทนุเฉพาะรา้นเทอรเ์ทลิทีม่ีจ านวน

ผูโ้ดยสารเดนิทางเขา้-ออก (Eyeballs) หนาแน่น (เชน่ กรณี 1 ในตารางขา้งตน้) และควบคมุและลดตน้ทนุคา่

กอ่สรา้งรา้นเทอรเ์ทลิ (เชน่ กรณีที ่3.2 ในตารางขา้งตน้)

 ทัง้นี ้ การประเมนิมลูคา่ปัจจบุนัสทุธขิองกระแสเงนิสด และอัตราผลตอบแทนของโครงการ ในครัง้นีจ้ัดท า